

Ugeavisen

Kalundborg

Uge 1

Onsdag 5. januar 2022

Årgang 54

sn.dk/kalundborg

Galleri Kordel får forlag som gæsteudstiller

GÆST. Siden 2010 har Forlaget desAHJn haft adresse og redaktionslokale på Fjorddalsvej i Kalundborg. I januar flytter det ind på 2. sal i Galleri Kordel som månedens gæsteudstiller

KALUNDBORG: I begyndelsen udgav forlaget udelukkende bøger om Jyderups lokalhistorie skrevet af Anders Hjorth-Jørgensen, som også er enejer af forlaget. Det har imidlertid gradvist ændret sig - det med udgivelserne.

I dag har desAHJn også en lang række tegneserieudgivelser og biografier i sit bagkatalog, blandt andet en snes stykker i bogserien Fra Tegneseriearkivet, som har givet oversete tegneserieklassikere nyt liv. Heriblandt billedbogsillustratoren Svend Otto S.' Børnene på sydhav-søen, som ugebladet Hjemmet bragte 1941-1951, og den hollandske Gammelpot-tegner Piet Wijns Aram fra ugebladet Ude og Hjemme 1956-1963.

Der er dog også blevet plads til nyere tegneserier på udgivelsesplanen, blandt andre Karla Karlsdatter og Når jeg tegner ... ! - begge tegnet og fortalt af tegner Thomas Nøhr, som bor i Kalundborg.

UDSTILLING

Oldtidsminder i Raklev

På galleriets udstillingslokale på 2. sal i det gamle baghus fra 1660 breder Anders Hjorth-Jørgensen alle de titler ud, som er blevet til på hans PC igennem de seneste elleve år - og de mange, som er redigeret, layoutet og formidlet til trykkeri igennem årene. Blandt dem finder man de tre bind om oldtidsminder i Raklev sogn og de to titler om Nr. 13 - en historisk ejendom og Kalundborgs rebslagere, hvor Galleri Kordel har adresse.

Her vil man også se, at Jyderups lokalhistorie ikke



Anders Hjorth-Jørgensen ved tegneseriefestivalen Copenhagen Comics 2019. Privatfoto

er glemt. For fra 2014 er Jyderup-bogen udgivet som årbog.

Kigger man op på 2. sal, vil det være muligt at fordybe sig i udgivelserne, og man kan møde Anders Hjorth-Jørgensen, som vil være til stede i sit midlertidige redaktionslokale en stor del af udstillingstiden.

Læs mere om forlaget her: <http://desahjn.dk>